
 

Campus Universitário –C. P. 476 – 88010-970 – Florianópolis/SC -  Tel. (48) 3721-9365 – Fax (48) 3721-9539 

 www.ppga.ufsc.br – ppgadm@contato.ufsc.br 

 

 

 

 

Florianópolis, 21 de novembro de 2018   Portaria Interna Nº 039/CPGA/2018. 
 

 
 
A Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Administração da Universidade 

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º DESIGNAR os Professores Drs. Martin de La Martiniére Petroll e 

Marcos Antônio de Moraes Ocke, para atuar como suplentes nas comissões do 

processo seletivo nas seguintes situações:  

1. Mitigar ausências de professores de qualquer linha nas arguições; 

2. Decisões emergências referente ao processo seletivo; 

3. Ausência de qualquer um dos membros da atual comissão do processo 

seletivo. 

Art. 2º Esta portaria revoga qualquer designação anterior. 

 
 
 
 

 

 

       

Profa. Dra. Cibele Barsalini Martins 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração 

 
 

http://www.ppga.ufsc.br/

